2024 年 5月 31日

各    位

上場会社名  浜松ホトニクス株式会社

代 表 者  代表取締役社長 丸野 正

（コード番号 6965 東証プライム）

問 合 せ 先  取締役 上席執行役員

経営管理統括本部

統括本部長   森 和彦

（TEL 053－452－2141）

（開示事項の経過）当社連結子会社によるデンマーク NKT Photonics A/Sの

株式の取得（子会社化）完了及び取得価額の変更に関するお知らせ

当社は、2022年6月24日付「当社連結子会社によるデンマークNKT Photonics A/Sの株式の取得（子

会社化）に関するお知らせ」で公表しましたとおり、本日、当社の連結子会社であるPhotonics

Management Europe S.R.L(以下PME、本社:ベルギー ブリュッセル、欧州における域内統括・持株会

社)が、レーザ及びレーザ装置部品を製造、販売するNKT Photonics A/S(以下NKT Photonics社、本

社:デンマーク コペンハーゲン)を子会社化（当社の孫会社化)するための全株式を取得する手続き

を完了いたしました。また、以前に公表いたしました取得価額の変更も併せまして、下記のとおり、

お知らせいたします。

記

１．株式を取得する子会社（PME）の概要

（１） 名 称 Photonics Management Europe S.R.L

（２） 所 在 地 Avenue Edmond Van Nieuwenhuyse 30, 1160 Auderghem, Belgium

（３） 代表者の役職・氏名 晝馬 明（Director）

（４） 事 業 内 容 欧州における域内統括・持株会社

（５） 資 本 金 480 百万ユーロ(81,790 百万円*)

２．異動する子会社（NKT Photonics 社）の概要

（１） 名 称 NKT Photonics A/S

（２） 所 在 地 Blokken 84 3460 Birkerod, Denmark

（３） 代表者の役職・氏名 Basil Garabet（President ＆ CEO）

（４） 事 業 内 容 レーザ装置、レーザ装置部品の開発、製造、販売

（５） 資 本 金  2.0百万ユーロ（340百万円*）

３．取得価額の変更

  取得価額は、株式取得の対価とネット有利子負債の額としており、2022年 6月 24日付

「当社連結子会社によるデンマーク NKT Photonics A/Sの株式の取得（子会社化）に関す

るお知らせ」で公表しました際には、取得価額は約 205 百万ユーロ（約 34,880 百万円*）

でありましたが、ネット有利子負債の金額が増加したことにより約 247百万ユーロ（約

42,094 百万円*）となりました。

４．今後の見通し

本株式取得により NKT Photonics 社は、PMEの子会社（当社の孫会社）となります。なお、発表済

みの 2024年 9月期連結業績予想に変更はありません。

※本資料における為替レートは、１ユーロ＝170.15円（株式会社三菱ＵＦＪ銀行が公表す

る 2024年 5月 30日における最終の対顧客電信為替相場の仲値）を前提としておりま

す。

以   上